

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 008/2021 - Unemat

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 0034/2020 - Unemat

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavalhada 2, CEP: 78.200-000, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, e a empresa, PROMATEC - SERVIÇOS, COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ: 36.907.608/00001-41, com sede na Rua Professora Antonia de Arruda Castro, Quadra 49, nº 09, Morada da Serra, Cuiabá/MT, CEP 78.055-424, neste ato representado pelo Sr Gilberto Cesar Mendes Arruda, brasileiro, portador do CPF: 468.968.211-91 / RG: 675080 SSP/MT, resolvem celebrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2021/Unemat, oriunda do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 034/2020 - Unemat sujeitando-se o CONTRATANTE e a CONTRATADA às normas estabelecidas na Lei Federal nº8.666 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, e, no que couber, a Lei nº10.520 de 17/07/2002, bem como ao Decreto Estadual nº840 de 10/02/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Com fundamento nos art. 70º, 71º e 93º do Decreto Estadual n. 840/2017, o presente Termo de Apostilamento tem como o objetivo, alterar os valores do Lote 001, da Ata de Registro de Preço n. 008/2021/Unemat, haja vista que o preço registrado se tornou inferior ao preço praticado no mercado em razão de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, conforme Processo nº 423213/2021, a partir de 13/09/2021. Passando o lote a ser registrado no valor indicado abaixo:

Lt 001 - Ampla
Concorrência - Local:
Sinop

PROMATEC SERVIÇOS,
COMERCIO E
LOCACOES EIRELI -
ME; CNPJ
36.907.608/0001-41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	REMOÇÃO DE RUFO DE CHAPA GALVANIZADA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	MT	160	PROMATEC	7,88	1.260,37
2	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - CÓDIGO: 97647 M² (SINAPI) - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONFORME BOLETIM SINAPI - COM BDI. METRO QUADRADO.	M²	483	PROMATEC	4,13	1.997,20
3	SINAPI 97640 REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	KG	35	PROMATEC	3,94	1.902,38
4	SERVIÇO DE CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3. SINAPI 72897. METRO M³ CUBICO.	M³	20	PROMATEC	22,93	458,65

5	SERVIÇO DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019. SINAPI 99814. METRO M² QUADRADO.	466	PROMATEC 1,55	720,45
6	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU UN TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015. SINAPI 92620. UNIDADE.	20	PROMATEC 2.635,18	52.703,58
7	SERVIÇO DE TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU M² TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019. SINAPI 92580. METRO QUADRADO.	483	PROMATEC 61,60	29.750,58
8	SERVIÇO DE TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019. SINAPI 94216. METRO QUADRADO.	483	PROMATEC 318,19	153.683,66
9	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM INSTALAÇÃO DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO CHAPA E MT TODOS OS INSUMOS PARA INSTALAÇÃO E VEDAÇÃO, METRO.	65	PROMATEC 94,80	6.161,87
10	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM INSTALAÇÃO DE RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO CHAPA E TODOS OS INSUMOS PARA INSTALAÇÃO E VEDAÇÃO, METRO.	95	PROMATEC 56,07	5.327,02
11	SINAPI 96114 FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. SV AF_05/2017_P	483	PROMATEC 78,32	37.828,28
12	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E MT LIMPEZA). AF_11/2017. SINAPI 97064. METRO.	466	PROMATEC 13,71	6.386,80
13	SERVIÇO DE RODAPÉ BORRACHA LISO, ALTURA = 7CM, ESPESSURA = 2 MM, PARA ARGAMASSA. SINAPI 72190. MT METRO.	29	PROMATEC 56,29	1.632,55
14	SERVIÇO DE PISO DE BORRACHA CANELADA, ESPESSURA 3,5MM, FIXADO COM COLA. SINAPI 84186. M² METRO QUADRADO.	140	PROMATEC 86,32	12.085,02
15	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	731	PROMATEC 9,82	7.175,50
16	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM APLICAÇÃO DE PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020. INCLUSO INSUMOS.	200	PROMATEC 8,65	1.730,07

METRO QUADRADO.

Valor Total do Lote
001: R\$ 320.803,97

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas, condições e estipulações da Ata de Registro de Preços originária permanecem inalteradas.

O PRESENTE PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA FOI ASSINADO NO DIA 22/03/2022.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 - UNEMAT, DISPONÍVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a753b565

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar